

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 01 marca 2023 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (*lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy Miłki- Barbara Mazurczyk, Ewelina Byrwa- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkach.

Tematem posiedzenia było:

1. Projekt uchwały w sprawie Projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłki w 2023 r .
2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ostonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Miłki.

Do pkt 1

Wójt powiedziała, że program uchwalany jest co roku do końca marca. Zostały wprowadzone zapisy o dobrowolnym znakowaniu zwierząt. Jeśli właściciel psa będzie chciał go oznaczyć to gmina poniesie koszty. Na znakowanie przewidujemy przeznaczyć w ciągu roku 1000 zł. Chcemy to wprowadzać do ogólnopolskiej ewidencji zwierząt. Dąży się do tego, aby każde zwierzę było oznakowane i zewidencjonowane. Znakowanie odbywa się w gabinecie weterynaryjnym, z którym gmina ma podpisaną umowę. Kwota na realizację programu została zmniejszona na podstawie poniesionych kosztów w ubiegłym roku. Wynika to z mniejszych opłat za schronisko, ponieważ w tej chwili mamy tylko trzy psy. Dodała, że w tym roku jest bardzo dużo wniosków o sterylizację. Jeden wnioskodawca może złożyć wniosek o sterylizację maksymalnie dwóch zwierząt bezpańskich. Program był opiniowany przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii oraz Stację Sanepidu.

Józef Dominiuk zapytał, czy szkoły angażują się w wolontariat na rzecz zwierząt?

Wójt odpowiedziała, że obecnie trwa w szkole zbiórka różnych potrzebnych artykułów do schroniska w Pudwągach.

Józef Dominiuk zapytał, czy gmina prowadzi rejestr zwierząt niebezpiecznych?

Wójt powiedziała, że nie jest to zadanie gminy.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały- 4 głosy „za”.

Do pkt 2

Ewelina Byrwa powiedziała, że program zakłada zakup urządzeń do teleopieki dla 10 seniorów z naszej gminy, jeśli będzie więcej chętnych to mamy zabezpieczone środki na to. Pozyskaliśmy od Państwa środki w wysokości 10 775,00 zł. Wkład własny gminy wyniesie 20% od wykorzystanej kwoty dotacji. W ramach pozyskanych środków zostaną zakupione nowoczesne urządzenia wyposażone w detektor upadku, pomiar ciśnienia, automatyczne powiadamianie centrum opieki oraz obsługa systemu przez 10 miesięcy, czyli do końca roku.

Wójt powiedziała, że wcześniej Teleopieka domowa była realizowana dzięki środkom pozyskanym z Urzędu Marszałkowskiego. Była to dotacja w wysokości 50% poniesionych kosztów. W tej chwili jest to inny program, nowa technologia i aż 80% dofinansowania.

Józef Dominiuk zapytał, czy teraz inna firma będzie obsługiwała ten system?

Wójt powiedziała, że została wybrana najtańsza oferta.

Ewelina Byrwa dodała, że była to oferta o 100% tańsza. Dwie oferty były na około 14 tys. zł i dwie na około 7 tys. zł.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. Został on przyjęty jednogłośnie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 01 marca 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji

Przemysław Chmielewski